
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

QUARTA-FEIRA, 7 DE ABRIL DE 2021 EDIÇÃO ESPECIAL Nº 1.371 - ANO: XVI Página 5 de 6 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

Exonera servidora. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar a servidora Vânia Aparecida Pereira Cavalcante, do cargo de 
Assistente Técnico V, lotada na Secretaria da Administração, com efeitos 
retroativos a 05/04/2021. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 
PORTARIA Nº 162, DE 6 DE ABRIL DE 2021 
Nomeia servidores. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe conferem o art. 61 da Lei Orgânica Municipal,  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear servidores, conforme segue: 
I - Arnaldo Tomaz de Lima, para o cargo de Chefe de Divisão de Divisão da 
Indústria, Comércio e Serviços, CC 08, lotado na Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico, a partir de 06/04/2021;   
II - Larissa Barreto Coginotti, para o cargo de Assessora IV, lotada na Secretaria 
de Obras, a partir de 06/04/2021;  
III - Orlando dos Santos Filho, para o cargo de Coordenador de Projetos Sociais, 
CC 06, lotado na Secretaria da Assistência Social, a partir de 06/04/2021;   
IV - Vânia Aparecida Pereira Cavalcante, para o cargo de Assessora II, lotada na 
Secretaria da Administração, a partir de 06/04/2021;  e 
V - Vitor Hugo Tibúrcio de Almeida, para o cargo de Assessor IV, lotado na 
Secretaria de Obras, a partir de 06/04/2021.  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 
PORTARIA Nº 163, DE 6 DE ABRIL DE 2021 
Retorna servidor as suas funções. 
A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação nº 
11, de 6 de janeiro de 2021,  
RESOLVE: 
Art. 1º Retornar as suas funções o servidor Lourival Firmino de Souza, ocupante 
do cargo de guardião de bens públicos, lotado na Secretaria de Viação e Serviços 
Rurais, que se encontrava em licença para tratamento de saúde, com efeitos 
retroativos a 01/04/2021. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
CASSILDA FERREIRA 
 
PORTARIA Nº 164, DE 7 DE ABRIL DE 2021 
Retorna servidor ao cargo de origem. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe conferem o art. 61 da Lei Orgânica Municipal,  
RESOLVE: 
Art. 1º Retornar ao cargo de origem o seguinte servidor: 

Nome Designação Lotação Cargo de Origem 

Félix Tibúrcio de 
Almeida 

Chefe de Divisão 
de Recursos 
Humanos, CC 9 

Secretaria da 
Administração 

Assistente de 
Administração, Grupo 
Ocupacional Técnico 
Operacional e 
Administrativo, Classe 
XI, Grau A, Nível 2 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 
partir de 07/04/2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
PORTARIA Nº 165, DE 7 DE ABRIL DE 2021 
Exonera servidora. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar a servidora Crislainy Marcelo do cargo de Chefe de Divisão de 
Licitação, CC 09, lotada na Secretaria da Administração,  em 07/04/2021. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5167/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por 
Item, visando a aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de 
alimentos destinados ao atendimento das necessidades da secretaria da saúde. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: 
até às 08h30min do dia 28 de abril de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h30min do dia 28 de 
abril de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e 
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasgr. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br no 
dia 07 de abril de 2021 e no www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-
siasgr a partir do dia 06 de abril de 2021. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5175/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2021 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por Item, visando a AQUISIÇÃO PARCELADA, 
POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, DE LANCHES DIVERSOS PARA CONSUMO 
EM EVENTOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
EDUCAÇÃO E SAÚDE. 
Recebimento e abertura das Propostas: 26 de abril de 2021, às 14 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 07 de abril de 2021. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5176/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo 
licitatório na modalidade pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por 
item, visando à AQUISIÇÃO DE COMPRESSOR DE AR E LAVADORA DE ALTA 
PRESSÃO. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: 
até às 08H20MIN DO DIA 04 DE MAIO DE 2021, horário de Brasília, Distrito 
Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08H20MIN DO DIA 04 
DE MAIO DE 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e 
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e no 
https://www.gov.br/compras/pt-br/ a partir de 07 de abril de 2021. 
Ubiratã, Paraná, 06 de abril de 2021. 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 28/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO: HYDRAUFORCE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, inscrita no CNPJ 
nº 27.014.321/0001-00. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5114/2021. 
OBJETO: Aquisição de peças genuínas de primeira linha para a Motoniveladora 
Caterpillar 120K, da Secretaria de Viação e Serviços Rurais. 
VALOR: R$-42.041,90 (quarenta e dois mil quarenta e um reais e noventa 
centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 22/03/2021. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

